
                                                                                    Projekto  

                                                                                                              lyginamasis variantas 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2010 M. KOVO 24 D. NUTARIMO 

NR. 330 „DĖL MINISTRAMS PAVEDAMŲ VALDYMO SRIČIŲ“ PAKEITIMO 

  

Nr. 

Vilnius 

 

 

 Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. kovo 24 d. nutarimą Nr. 330 

„Dėl ministrams pavedamų valdymo sričių“: 

1.1. Pakeisti nurodytą nutarimą ir jį išdėstyti nauja redakcija: 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

  

NUTARIMAS 

           DĖL MINISTRAMS PAVEDAMŲ VALDYMO SRIČIŲ 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  

Nustatyti, kad ministrai yra atsakingi už šias valdymo sritis: 

1.1. Aplinkos ministras: 

1.1.1. Aplinkos apsauga ir taršos prevencija: kraštovaizdis ir biologinė įvairovė, 

genetiškai modifikuoti organizmai, vanduo ir nuotekos, atliekos (išskyrus radioaktyviąsias), 

cheminės medžiagos ir mišiniai, aplinkos oras, poveikio, strateginis pasekmių aplinkai 

vertinimas, strateginis pasekmių aplinkai vertinimas, klimato kaita, aplinkos monitoringas 

(išskyrus radiologinį), aplinkos apsaugos valstybinė kontrolė.  

1.2. Atliekų (išskyrus radioaktyviąsias atliekas) tvarkymas, cheminės medžiagos ir 

mišiniai.  

1.1.23. Gamtos ištekliai: žemės gelmės, miškai, augalija ir gyvūnija Biologinė įvairovė 

(išskyrus augalininkystę, ūkinius gyvūnus ir žuvų išteklius išteklių naudojimą jūrų 

vandenyse), kraštovaizdis, gyvūnų augintinių gerovė ir apsauga, genetiškai modifikuoti 

organizmai. 

1.1.3. Teritorijų planavimas ir priežiūra, teritorinė sanglauda, urbanistika ir architektūra, 

statyba ir jos priežiūra, gyvenamųjų pastatų valdymas, priežiūra ir atnaujinimas 

(modernizavimas). 

1.1.4.  Hidrometeorologija Aplinkos oras, vanduo, žemės gelmės. 

1.5. Miškai. 

1.6. Klimato kaita. 

1.7. Hidrometeorologija.  

1.8. Teritorijų planavimas ir priežiūra, teritorinė sanglauda. 



2 

 

1.9. Statyba ir jos priežiūra, urbanistika ir architektūra.  

1.10. Būsto tvarumas ir prieinamumas (išskyrus paramą būstui įsigyti ir 

išsinuomoti). 

1.1.511. Žemės tvarkymas: žemės reforma, žemėtvarka, nekilnojamojo turto kadastras, 

žemės naudojimo valstybinė kontrolė; ir administravimas (išskyrus melioraciją, žemės ūkio 

naudmenų struktūrų gerinimą ir apleistų žemės ūkio paskirties žemės plotų mažinimą, 

žemės išteklių stebėseną).   

1.1.612. Geodezija, kartografija, nekilnojamojo turto kadastras, erdvinių duomenų 

rinkinių tvarkymas ir Lietuvos erdvinės informacijos infrastruktūros plėtojimas plėtra.   

2. Ekonomikos ir inovacijų ministras:  

2.1. Bendroji ekonomika (makroekonomika). 

2.2. Konkurencija ir valstybės pagalba. 

2.3. Konkurencingumo (išskyrus valstybės energetikos sektoriaus 

konkurencingumą), verslumo ir eksporto skatinimas, strateginių prekių kontrolė, 

palankios aplinkos verslui kūrimas.  

2.4. Smulkiojo ir vidutinio verslo plėtra. 

2.5. Europos Sąjungos vidaus rinka. 

2.6. Geresnis reglamentavimo priemonių taikymas reguliuojant ūkio subjektų 

veiklos sąlygas ir ūkio subjektų veiklos priežiūra.  

2.7. Įmonių teisė. 

2.8. Valstybės ir savivaldybių valdomos įmonės. 

2.9. Valstybei ir savivaldybėms priklausančių akcijų privatizavimas.  

2.10. Investicijų skatinimas.  

2.11. Technologijos, inovacijos, kosmosas. 

2.12. Pramonės plėtra.  

2.13. Turizmas, kurortai ir kurortinės teritorijos. 

2.14. Žmogiškųjų išteklių plėtra ir talentų pritraukimas. 

2.15. Viešieji pirkimai, pirkimai, atliekami perkančiosios organizacijos, veikiančios 

vandentvarkos, energetikos, transporto ar pašto paslaugų srityje, pirkimai, atliekami 

gynybos ir saugumo srityje, ir koncesijos. 

2.16. Vidaus prekyba (įskaitant alkoholio, tabako, tabako gaminių ir su tabako 

gaminiais susijusių gaminių kontrolę) ir netauriųjų metalų laužo ir atliekų supirkimas.  

2.17. Mokėjimų pagal komercines sutartis vėlavimo prevencija. 

2.18. Prekių ir paslaugų reklama. 

2.19. Metrologija, standartizacija (išskyrus karybos srities standartizaciją), 

akreditacija. 

2.20. Reglamentuojamų profesinių kvalifikacijų pripažinimas.  

2.21. Valstybės informacinių išteklių (išskyrus gynybos interesams naudojamų 

tinklų ir informacinių sistemų) valdymas, valstybės duomenų valdysena ir duomenų 

pakartotinis naudojimas. 

2.22. Elektroninė atpažintis ir patikimumo užtikrinimo paslaugos.  

2.23. Informacinės visuomenės plėtra. 

2.24. Skaitmeninės plėtros politika. 

2.25. Gynybos ir saugumo pramonė (pagal gynybos ir saugumo pramonės srities 

įstatymais nustatytą kompetenciją).    



3 

 

1.23. Energetikos ministras: 

1.23.1. Energetinis saugumas: nacionalinė energetikos strategija, strateginiai energetikos 

projektai, Europos Sąjungos energetikos politika. 

1.23.2. Branduolinė energetika (įskaitant: valstybės politikos formavimas ir jos 

įgyvendinimo organizavimas, koordinavimas ir kontrolė, Ignalinos atominės elektrinės 

eksploatavimo nutraukimas, radioaktyviųjų atliekų tvarkymas tvarkymą, branduolinės 

energijos naudojimo plėtra). 

1.23.3. Iškastiniai ir atsinaujinantys energijos ištekliai (įskaitant degalus iš 

atsinaujinančių energijos išteklių), atsinaujinantys energijos ištekliai, elektra ir šiluma, 

energijos vartojimo efektyvumas, valstybės energetikos sektoriaus konkurencingumo 

skatinimas. 

3.4. Energijos vartojimo efektyvumo didinimas. 

3.5. Valstybės energetikos sektoriaus konkurencingumo skatinimas.   

1.34. Finansų ministras:  

1.34.1. Viešųjų finansų valdymas: fiskalinė politika (valstybės pajamos ir išlaidos), 

valstybės skolos valdymas, valstybės iždas. 

1.34.2. Finansų rinkos ir finansinės paslaugos. 

1.34.3. Viešojo ir privataus sektorių atskaitomybė ir finansinių ataskaitų auditas. 

4.4. Finansinių ataskaitų auditas ir tvarumo atskaitomybės užtikrinimas.  

1.34.45. Oficialiosios statistikos valdymas.  

1.34.56. Valstybės turto valdymas. 

1.34.67. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos investicijos, kiek tai 

pavedama teisės aktuose, reglamentuojančiuose šių investicijų organizavimą, koordinavimą ir 

kontrolę.  

1.34.78. Turto ir verslo vertinimas. 

1.34.89. Valstybės dokumentų technologinė apsauga. 

1.34.910. Tauriųjų metalų, brangakmenių ir jų gaminių valstybinė priežiūra.  

1.34.1011. Fizinių ir juridinių asmenų nemokumas.  

1.34.1112. Mokesčiai ir jų administravimas.  

1.34.1213. Vidaus kontrolė ir vidaus auditas.  

1.45. Krašto apsaugos ministras: 

1.45.1. Krašto apsauga: pasirengimas valstybės gynybai ir kariuomenės mobilizacijai, 

valstybės teritorijos apsauga (įskaitant oro erdvės ir teritorinės jūros stebėjimą, kontrolę ir 

gynybą), išskirtinės ekonominės zonos ir kontinentinio šelfo stebėjimas ir kontrolė, karinio 

tranzito per Lietuvos Respublikos teritoriją kontrolė, karo tarnyba ir civilinė krašto apsaugos 

tarnyba, paieška, gelbėjimas ir teršimo incidentų likvidavimas jūroje ir pagalba kitoms 

valstybės ir savivaldybių institucijoms Valstybės gynyba.  

1.45.2. Dalyvavimas tarptautinėse karinėse operacijose ir misijose Tarptautinis gynybos 

ir karinis bendradarbiavimas. 

1.45.3. Gynybos politika: strateginis krašto apsaugos sistemos valdymas, karybos srities 

standartizacija, žvalgyba ir kontržvalgyba krašto apsaugos srityje, valstybės, savivaldybių 

institucijų, įstaigų ir ūkio subjektų pasirengimo mobilizacijai organizavimas, koordinavimas ir 

kontrolė, pasirengimo pilietinei gynybai, bendradarbiavimo su Lietuvos šaulių sąjunga 

koordinavimas Mobilizacija ir priimančiosios šalies parama.  

5.4. Karo tarnyba ir karo prievolė.  



4 

 

5.5. Žvalgyba ir kontržvalgyba gynybos srityje. 

1.45.46. Nacionalinio saugumo ir gynybos Gynybos interesams naudojamų naudojamos 

elektroninių ryšių tinklų ir informacinių sistemų plėtojimo ir saugumo politika informacinės 

sistemos; įslaptintos informacijos apsaugos politika; valstybės informacinių išteklių saugos 

politika; kibernetinio saugumo politika.   

 5.7. Kibernetinis saugumas.  

 5.8. Įslaptintos informacijos apsauga.  

  5.9. Gynybos ir saugumo pramonė (pagal gynybos ir saugumo pramonės bei krašto 

apsaugos sistemos organizavimo sričių įstatymais nustatytą kompetenciją). 

 5.10. Karybos srities standartizacija.  

1.56. Kultūros ministras: 

1.56.1. Autorių teisės, gretutinės teisės ir sui generis teisės. 

1.56.2. Etninė kultūra. 

1.56.3. Kultūrinė edukacija. 

1.56.4. Kultūros centrai. 

1.56.5. Kultūros ir kūrybinės industrijos. 

1.56.6. Lietuvos kultūros sklaida. 

1.56.7. Materialusis ir nematerialusis kultūros paveldas. 

1.56.8. Muziejai, bibliotekos, dokumentai ir archyvai. 

1.56.9. Profesionalusis ir mėgėjų menas. 

1.56.10. Tautinės mažumos. 

1.56.11. Valstybinė kalba. 

1.56.12. Visuomenės informavimas.  

1.67. Socialinės apsaugos ir darbo ministras: 

1.67.1. Darbo santykiai ir darbo apmokėjimas; socialinė partnerystė. 

1.67.2. Darbo rinka ir užimtumo rėmimas.  

1.67.3. Darbuotojų sauga ir sveikata. 

1.67.4. Valstybinis socialinis draudimas: ligos, motinystės, nedarbo, nelaimingų 

atsitikimų darbe ir profesinių ligų, pensijų (išskyrus privalomąjį sveikatos draudimą).  

1.67.5. Pensijos: pensijų kaupimas, socialinio draudimo, valstybinės, šalpos ir kitos 

pensinio pobūdžio išmokos. 

1.67.6. Piniginė socialinė parama: socialinės pašalpos ir kompensacijos nepasiturintiems 

gyventojams, išmokos vaikams, socialinė parama mokiniams, parama mirties atveju, kita 

piniginė socialinė valstybės parama. 

1.67.7. Parama būstui įsigyti ar išsinuomoti. 

1.67.8. Socialinės paslaugos.  

1.67.9. Šeima ir vaiko teisių apsauga. 

1.67.10. Jaunimas. 

1.67.11. Socialinė integracija Socialiai pažeidžiamų asmenų grupių socialinė įtrauktis 

ir lygios galimybės.  

7.12. Užsieniečių priėmimas ir socialinės įtraukties koordinavimas 

7.13. Asmens su negalia teisių apsauga.  

1.67.124. Moterų ir vyrų lygios galimybės.  

1.67.135. Nevyriausybinių organizacijų plėtra, savanoriška veikla.  



5 

 

1.78. Susisiekimo ministras: 

1.78.1. Transporto sistemos funkcionavimas: keleivių ir krovinių vežimas geležinkelių, 

kelių, jūrų, vidaus vandenų, oro transportu, ir visų rūšių transporto infrastruktūros plėtra, visų 

rūšių transporto saugus eismas, kombinuotas vežimas, transporto tranzitas ir logistika. 

8.2. Keleivių ir krovinių (įskaitant pavojinguosius krovinius) vežimas geležinkelių, 

kelių, jūrų, vidaus vandenų, oro transportu, kombinuotasis keleivių ir krovinių vežimas.  

8.3. Visų rūšių transporto saugus eismas. 

8.4. Transporto tranzitas ir logistika.  

1.78.25. Elektroniniai ryšiai (išskyrus gynybos interesams naudojamas tinklų ir 

informacines sistemas)  ir paštas: elektroninių ryšių ir pašto paslaugų infrastruktūros plėtra. 

1.89. Sveikatos apsaugos ministras: 

1.89.1. Asmens sveikatos priežiūra. 

1.89.2. Visuomenės sveikatos priežiūra, (įskaitant radiacinę saugą, radiologinį aplinkos 

monitoringą ir alkoholio, narkotikų narkotinių ir psichotropinių medžiagų, ir tabako, 

tabako gaminių ir su tabako gaminiais susijusių gaminių kontrolę). 

1.89.3. Farmacinė ir kita veikla, susijusi su farmacijos produktais. 

1.89.4. Sveikatos draudimas.  

9.5. Medicinos priemonių rinkos subjektų veikla. 

9.6. Papildomoji ir alternatyvioji sveikatos priežiūra. 

1.910. Švietimo, mokslo ir sporto ministras: 

1.910.1. Švietimas. 

1.910.2. Mokslas. 

1.910.3. Sportas.  

1.1011. Teisingumo ministras: 

1.1011.1. Nacionalinės teisinės sistemos plėtra. 

1.1011.2. Asmens teisių ir laisvių apsauga: teisinės paslaugos, vartotojų teisių apsauga, 

asmens duomenų apsauga, pramoninės nuosavybės apsauga Teisinės paslaugos.  

11.3. Vartotojų teisių, asmens duomenų ir pramoninės nuosavybės apsauga.  

1.1011.34. Politinių organizacijų ir religinių bendruomenių bei bendrijų veiklos ir 

registravimo politika Politinių organizacijų ir religinių bendruomenių bei bendrijų veikla 

ir registravimas.  

1.1011.45. Teisinių procesų Civilinis procesas, administracinių bylų teisena ir 

mediacija reglamentavimas.  

1.1011.56. Civilinių teisinių santykių reglamentavimas Civiliniai teisiniai santykiai.  

1.1011.67. Baudžiamoji ir bausmių vykdymo politika Administracinių nusižengimų 

teisena, baudžiamoji teisė ir baudžiamasis procesas (išskyrus prokuratūros, ikiteisminio 

tyrimo ir administracinių nusižengimų protokolus surašančių ir tyrimą atliekančių 

institucijų veiklą).  

11.8. Bausmių vykdymo sistema.  

1.1011.89. Tarptautinis teisinis bendradarbiavimas ir atstovavimo Lietuvos Respublikos 

interesams tarptautiniuose teismuose koordinavimas (užtikrinimas).  

11.10. Atstovavimo Lietuvos Respublikos interesams nacionaliniuose ir 

tarptautiniuose teismuose ar ginčus nagrinėjančiose institucijose procesų užtikrinimas. 



6 

 

11.11. Valdžios institucijų neteisėtais veiksmais padarytos žalos atlyginimo, žalos 

atlyginimo ne teismo tvarka, smurtiniais nusikaltimais padarytos žalos kompensavimo 

užtikrinimas.  

1.1011.1012. Rinkimų sistemos reglamentavimas, referendumų, peticijos, piliečių 

įstatymų leidybos ir Lietuvos Respublikos Konstitucijos keitimo iniciatyvos teisės.   

1.1011.1113. Visuomenės teisinis švietimas.  

11.14. Orlaivių, laivų ir geležinkelių transporto avarijų ir incidentų saugos tyrimai. 

11.15. Kova su korupcija ir korupcijos prevencija pagal Vyriausybei suteiktus 

įgaliojimus. 

1.11. Ekonomikos ir inovacijų ministras: 

1.11.1. Ekonomikos politika: bendroji ekonominė (makroekonominė) politika, 

konkurencijos politika, Europos Sąjungos vidaus rinkos politika, žmogiškųjų išteklių plėtros 

politika, viešųjų pirkimų, pirkimų, atliekamų perkančiosios organizacijos, veikiančios 

vandentvarkos, energetikos, transporto ar pašto paslaugų srityje, pirkimų, atliekamų gynybos ir 

saugumo srityje, koncesijų politika, vidaus prekyba (įskaitant alkoholio, tabako, tabako 

gaminių ir su tabako gaminiais susijusių gaminių kontrolę), mokėjimų pagal komercines 

sutartis vėlavimo prevencijos politika, prekių ir paslaugų reklama, netauriųjų metalų laužo ir 

atliekų supirkimas, metrologija, standartizacija, akreditacija, reglamentuojamų profesinių 

kvalifikacijų pripažinimas. 

1.11.2. Konkurencingumo didinimas: palankios aplinkos verslui kūrimas, smulkiojo ir 

vidutinio verslo plėtra, verslumo skatinimas, geresnis reglamentavimo priemonių taikymas 

reguliuojant ūkio subjektų veiklą (administracinės ir kitos reguliavimo naštos mažinimas, teisės 

aktų supaprastinimas, teisinio reguliavimo kokybės gerinimas), verslo priežiūra, įmonių teisė, 

valstybės valdomos įmonės, savivaldybių valdomos įmonės, valstybei ir savivaldybėms 

priklausančių akcijų privatizavimas, investicijų, eksporto skatinimas, technologijų, inovacijų, 

kosmoso politika, pramonės ir paslaugų plėtra, turizmas, kurortai ir kurortinės teritorijos.  

1.11.3. Valstybės informacinių išteklių valdymas, valstybės duomenų valdysena ir 

duomenų pakartotinis naudojimas.   

1.11.4. Elektroninė atpažintis ir patikimumo užtikrinimo paslaugos. 

1.11.5. Informacinės visuomenės plėtra.  

1.12. Užsienio reikalų ministras: 

1.12.1. užsienio reikalų ir saugumo politika: dvišalių Dvišalių ir daugiašalių santykių 

plėtojimas Lietuvos nacionalinio saugumo interesams užtikrinti, tarptautiniai santykiai ir 

narystė tarptautinėse organizacijose, ekonominis saugumas, užsienio prekyba, vystomasis 

bendradarbiavimas, komunikacija tarptautinei bendruomenei ir Lietuvos visuomenei, viešoji ir 

kultūrinė diplomatija;. 

12.2.  Nacionalinio saugumo interesų užtikrinimas užsienio politikoje ir tarptautinė 

saugumo politika.   

12.3. Tarptautiniai santykiai ir narystė tarptautinėse organizacijose. 

12.4. Ekonominis saugumas. 

12.5. Ekonominė diplomatija. 

12.6. Užsienio prekybos politika.   

12.7. Vystomasis bendradarbiavimas.  

12.8. Strateginė komunikacija ir viešoji diplomatija. 



7 

 

1.12.29. Lietuvos Respublikos, jos piliečių ir juridinių asmenų teisių ir interesų apsauga 

užsienyje, Lietuvos diasporos politika;.   

 12.10. Lietuvos diasporos politika, įskaitant grįžimo į Lietuvą skatinimą, ir jos 

įgyvendinimo koordinavimas. 

1.12.311. atstovavimas Atstovavimas Lietuvos Respublikai užsienyje, diplomatiniai ir 

konsuliniai santykiai, diplomatinė tarnyba, Lietuvos valstybinis ir diplomatinis protokolas, 

tarptautiniai sutartiniai santykiai;.  

12.12. Diplomatinė tarnyba, Lietuvos valstybinis ir diplomatinis protokolas. 

12.13. Tarptautiniai sutartiniai santykiai.  

1.12.414. Lietuvos atstovavimo Atstovavimo Europos Sąjungoje ir pozicijų Europos 

Sąjungos politikos klausimais koordinavimas.  

12.15. Tarptautinių sankcijų politika ir jos įgyvendinimo koordinavimas.   

1.13. Vidaus reikalų ministras: 

1.13.1. Viešasis saugumas. 

1.13.2. Viešasis administravimas. 

1.13.43. Biudžetinės ir Viešosios viešosios įstaigos. 

1.13.54. Vietos savivalda. 

1.13.65. Regionų Regioninė plėtra. 

1.13.76. Valstybės tarnyba. 

1.13.87. Migracija. 

1.13.98. Bendruomeninių organizacijų plėtra.  

1.14. Žemės ūkio ministras: 

1.14.1. Žemės ir maisto ūkis, ir kaimo plėtra.  

1.14.2. Žuvininkystė (išskyrus vidaus vandenų žuvų išteklių naudojimo ir kontrolės 

(priežiūros) politikos formavimą ir jos įgyvendinimo organizavimą, koordinavimą ir kontrolę 

naudojimą ir naudojimo priežiūrą).  

1.14.3. Melioracija, žemės valdų ūkio naudmenų struktūrų gerinimas ir apleistų žemės 

ūkio paskirties žemės plotų mažinimas, žemės išteklių stebėsena;.  

1.14.54. Veterinarija ir fitosanitarija. 

14.5. Ūkinių gyvūnų veislininkystė.  

14.6. Ūkinių gyvūnų gerovė ir apsauga. 

14.7. Traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų ir jų priekabų saugaus eismo 

užtikrinimas.“ 

1.2. Pakeisti 11.14 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„11.14. Saugos tyrimai.“ 

1.3. Papildyti 11.16 papunkčiu: 

„11.16. Žmogaus teisių ir laisvių apsaugos politikos įgyvendinimo koordinavimas.“  

2. Nustatyti, kad šio nutarimo 1.2, 1.3 papunkčiai įsigalioja 2025 m. sausio 1 d.  

 

 

Ministras Pirmininkas 

          

Vidaus reikalų ministras 

 

 


